
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ srpen 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ srpen 2021

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,

zcela jistě jste zaznamenali, že v cen-
tru města jsou realizovány dvě stavby 
(teplovod pro domy na náměstí Svo-
body č.p. 42 a č.p. 44, obnova chodníků 
a  veřejného osvětlení od ul. Palackého 
po nám. Svobody). Realizace těchto sta-
veb za současného provozu po silnici I/4 
není jednoduchá. Stejně tak nejde úplně 
bezproblémově zajistit trvalý a  snadný 
průchod pro chodce. Prosím vás všechny 
o trpělivost a shovívavost po celou dobu 
provádění staveb.  

Stavba teplovodu pro napojení měst-
ských objektů č.p. 42 a č.p. 44, jejímž in-
vestorem je fi rma ČEZ Energo, s.r.o., by 
měla být dokončena do konce července. 
Termín provádění stavby teplovodu byl 
zvolen s ohledem na navazující realizaci 
nového vytápění v  č.p. 42 a  č.p.44, kte-
ré je nutné dokončit do zahájení topné 
sezóny. Stavba obnovy oboustranných 
chodníků a  veřejného osvětlení od ul. 
Palackého po náměstí Svobody bude 
dokončena až koncem září letošního 
roku s tím, že v prvním srpnovém týdnu 
bude stavba přerušena z důvodu konání 
volyňské pouti.

Hlavní program volyňské pouti bude 
probíhat od pátku 6. 8. 2021 do neděle 8. 
8. 2021.   Věřím, že nám v letošním roce – 

zatím s častými bouřkami - bude přát ne-
jen počasí, ale i  epidemiologická situace 
tak, aby pouť mohla proběhnut dle naplá-
novaného programu za vaší hojné účasti.

Jedna z  mnohých letošních bouřek 
s  velmi vydatným přívalovým deštěm 
prošla přes Volyni a naše místní části, a to 
večer ve středu 23. 6. 2021. Dle údajů Čes-
kého hydrometeorologického ústavu za 
tento přívalový déšť napršelo 97,2 mm 
srážek. Za celý letošní červen napršelo cel-
kem 171,9 mm srážek, což je 190 % nor-
málu! Tak velké množství srážek nebyla 
kanalizační síť schopna zvládnout  a deš-
ťová voda stékající po povrchu, zejména 
v  centru města, zatopila několik objektů 
na nám. Hrdinů a  poškodila jak probíha-
jící stavbu, tak již zrealizované chodníky 
v ul. Palackého. Stejný přívalový déšť roz-
vodnil Starovský potok a způsobil značné 
škody v celém svém povodí od Starova až 
po vyústění do Volyňky nad jezem u Šimá-
ků.  V Zechovicích bylo vytopeno několik 
rodinných domů, ve Volyni byly zatopeny 
objekty v  blízkosti propustku pod silnicí 
směrem na Nišovice.  

Okamžitě po tom, co přešla bouřka, 
byla povolána naše Zásahová jednotka 
Sboru dobrovolných hasičů, která ihned 
začala odstraňovat škody způsobující 

problémy v  dopravě - naplaveniny na 
komunikacích, zvednuté kanalizační po-
klopy, popadané stromy a následně řeši-
la zatopené sklepy. V následujících dnech 
pokračovali hasiči v  odstraňování ná-
sledků přívalového deště v Zechovicích.  
Vlastníkům vyplavených objektů byly 
poskytnuty kontejnery z technických slu-
žeb pro odvoz naplavenin a  zničeného 
vybavení.  Přívalové deště způsobily také 
značné škody i na majetku města, ať už 
se jedná o poškození nezpevněných cest, 
popadané stromy či naplaveniny na pří-
toku ve vodní nádrži Skalka. Tyto škody 
se budeme snažit postupně opravovat 
vlastními silami či žádat o fi nance z do-
tací případně vypsaných v následujících 
měsících. O  odstranění škod v  povodí 
Starovského potoka jsme bezodkladně 
jednali se správcem toku - Povodí Vltavy 
a.s. Výsledkem je příslib oprav, které bu-
dou fi nancovány ze státních prostředků.  

Na závěr bych rád poděkoval všem, 
kteří se na podíleli na okamžitém od-
straňování škod a  úklidu zasažených 
prostranství, zejména občanům Zecho-
vic, dobrovolným hasičům města Voly-
ně a zaměstnancům našich technických 
služeb.    

Ing. Martin Červený, starosta

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Zastupitelstva a Rady města Volyně

16. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 16. června 2021

Usnesení č. 47/06/21:
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi měs-
tem Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 
a fi rmou Silnice Klatovy a. s., Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy, IČ: 
45357307 na zhotovení stavby „ZTV Skalka II. a III. etapa“, kterým 

16. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 16. června 2021

se mění termín dokončení z 30. 6. 2021 na 16. 7. 2021 a cena díla, 
která se navyšuje o 83.538,- Kč bez DPH,- Kč, tj. celková cena činí 
6.934.753,97 vč. DPH, a to z důvodu změny třídy zeminy při zem-
ních prací.

Usnesení č. 59/06/21:
RM bere na vědomí rozhodnutí ředitelky Mateřské školy ve Volyni 
Bc. Ilony Voráčkové o organizaci školního roku 2021/2022 .



srpen 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

 Technické služby města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí, práce 
montážní plošinou Mp13, Multicar M25, UNC.  
Informace o službách pro obyvatele, objednávky a případ-
né další požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí  12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00
Z kompostárny je možné si zdarma odvézt nekátrovaný 
kompost.

Prodej palivového dřeva – cena 300,- Kč bez DPH za je-
den prostorový metr. Informace o prodeji dřeva Ing. Rych-
tář, tel. 723 903 964.

Prodej palivového dřeva – cena 300,- Kč bez DPH za je-
den prostorový metr. Informace o prodeji dřeva Ing. Rych-
tář, tel. 723 903 964.

Mateřská škola Volyně, Pod Malsičkou 598 6,15 – 16,45 hod.
provoz 1. tř.  6,15 – 15,30 hod., počet dětí ve třídě 24
provoz 2. tř.  6,15 – 16,45 hod., počet dětí ve třídě 26
provoz 3. tř.  7,00 – 15,30 hod., počet dětí ve třídě 27
provoz 4. tř.  6,15 – 14,30 hod., počet dětí ve třídě 18
Mateřská škola Volyně, Bezručovy sady 470 6,15 – 15,45 hod. 
provoz 5. tř.  6,15 – 15,45 hod., počet dětí ve třídě 14 

Usnesení č. 60/06/21:
RM povoluje v  souladu s  § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon , ve znění pozdějších předpisů, výjimku z nejvyš-
šího počtu dětí stanoveného prováděcím právním předpisem 
do počtu 4 dětí ( tj. nejvýše 28 dětí ve třídě), za předpokladu, že 
toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy 
a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví.

Výpis usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva města Volyně 
konaného dne 30. června 2021

Usnesení č. 265/2021/ZM-16
Zastupitelstvo města Volyně
I. rozhoduje o názvu nově vzniklé ulice na pozemku p. č. 1760/1 
v k. ú. Volyně, obci Volyně, a to Morušová.

Usnesení č. 283/2021/ZM-16
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
1) realizaci a  předfi nancování akce „Stavební úpravy knihovny 
v č.p. 39, Volyně“ s celkovými fi nančními náklady 1.000.000,- Kč 
vč. DPH, a to do doby proplacení dotace JčK,
2) fi nancování z dotace JčK ve výši 491.700,- Kč,
3) fi nancování ve výši 508.300,- Kč z vlastních zdrojů.

Usnesení č. 284/2021/ZM-16
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
1) realizaci a  předfi nancování akce „Šatní skříňky SDH Volyně“ 
s celkovými fi nančními náklady
118.000,- Kč vč. DPH, a to do doby proplacení dotace JčK,
2) fi nancování z dotace JčK ve výši 50.000,- Kč,
3) fi nancování ve výši 68.000,- Kč z vlastních zdrojů.

Usnesení č. 289/2021/ZM-16
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje 
1) Odůvodnění odchylky sjednané kupní ceny 1.050,- Kč/m2 
včetně DPH od ceny v místě a čase obvyklé v  souladu s ust . § 
39 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) při 
prodeji pozemků v  lokalitě „ Nad Skalkou“ ve Volyni – IV. etapa : 
pozemků parc.č. 1760/37, parc.č. 1760/38, parc.č. 1760/39, parc.č. 
1760/40, parc.č. 1760/41, parc.č. 1760/42, parc.č. 1760/43, parc.č. 
1760/44, vše v k.ú. Volyně, obec Volyně (LV č. 1) – dále jen („ po-
zemky“).
Důvody odchylky od ceny v místě a čase obvyklé (prodeje po-
zemků za nižší než obvyklou cenu) jsou následující:
- město Volyně chce snížením ceny podpořit výstavbu ve Vo-

lyni, má zájem na tom, aby pozemky byly v souladu se svým 
určením co nejdříve zastavěny. Mimo jiné i tímto krokem chce 
motivovat zájemce ke koupi a výstavbě rodinných domů na 
pozemcích;

- záměrem města Volyně není prodejem pozemků pokrýt vy-
naložené náklady. Tuto potřebu převyšuje zájem města o vý-
stavbu a  případný příliv nových obyvatel města či alespoň 

zastavení současného trendu poklesu jeho obyvatel. Město 
Volyně chce takto usilovat o svůj růst. 

2) pravidla pro prodej stavebních pozemků v lokalitě „Nad Skal-
kou“ ve Volyni – IV. etapa včetně vzoru rezervační a kupní smlou-
vy o koupi nemovité věci se zřízením předkupního práva.

II. ukládá
zveřejnit pravidla pro prodej stavebních parcel v  lokalitě „Nad 
Skalkou“ ve Volyni – IV. etapa.

Na pokladně městského úřadu Na pokladně městského úřadu 
je od července možno platit i kartami.je od července možno platit i kartami.



srpen 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

Ceník reklamy ve Zpravodaji 
města Volyně schválený radou města. 

 

1 strana 194 x 270mm 2000 Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400 Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200 Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100 Kč bez DPH

 Název nové ulice

 Začarovaný kruh domácího 
 násilí - příběh paní Dany

Na 16. Zastupitelstvu města Volyně 
byla pojmenována nová ulice v  lokalitě 
„Nad Skalkou“, a  to Morušová. Upomíná 
na výsadbu Morušovníku bílého, která zde 
byla na přelomu 19. a 20. století, a z které 
se nám dochoval v blízkosti této ulice ještě 
poslední strom. Dobové statistiky uvádějí, 
že v roce 1929 zde vlivem těžkých mrazů 
odumřelo 272 moruší, zůstalo zdrávo 13 
a  nově vysázeno bylo 60 kusů.  Sčítání 
v roce 1950 pak již uvádí pouze 2 kusy.

Foto: Jakub Frydrýšek

Řádky níže přibližují příběh ženy, která byla vystavena 
dlouholetému domácímu násilí ze strany svého manžela. 
Našla v sobě však odvahu tuto situaci řešit, obrátila se na In-
tervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím při 
Diecézní charitě České Budějovice, které paní Daně pomohlo 
vymanit se z kruhu domácího násilí. 

Manžel paní Danu dlouhodobě verbálně napadal, vyhro-
žoval jí, ponižoval jí, několikrát do roka ji udeřil fackou do 
obličeje. Po nějaké době se situace vyhrotila, manžel vzal na 
paní Danu nejprve nůž, se kterým jí vyhrožoval zabitím,  ná-
sledně po ní házel nádobí, čímž jí způsobil zranění, která  si 
vyžádala  lékařské ošetření.  Paní Dana situaci dříve neřešila, 
měla z manžela strach, poslední incident jí však vyděsil nato-
lik, že přivolala Policii. Policie ČR manžela vykázala na 10 dní 
ze společného obydlí. Paní Dana poté navázala spolupráci 
s  Intervenčním centrem (dále jen IC). Pracovnice IC sepsala 
s paní Danou návrh na předběžné opatření, které prodlužuje 
dobu zákazu styku manžela s paní Danou, které soud schvá-
lil. V době trvání předběžného opatření paní Dana docházela 
do IC, kde jí bylo poskytováno odborné sociální poradenství, 
právní poradenství, krizová intervence a  další služby. Paní 
Dana se rozhodla pro podání návrhu na rozvod a odstěhování 

se k synovi. V současné době je již paní Dana rozvedená a řeší 
pouze vypořádání společného jmění manželů.  

I v tuto náročnou dobu jsme tu pro Vás. Intervenční cent-
rum pro osoby ohrožené domácím násilím poskytuje bezplat-
ně své služby v rámci celého Jihočeského kraje. Najdete nás 
v  Českých Budějovicích, ve Strakonicích a  v  Táboře. Jestliže 
nebudete moci přijet Vy za námi, je možné domluvit osobní 
schůzku v místě Vašeho bydliště. Pokud potřebujete pomoci, 
obraťte se na nás na telefoním čísle 603 281 300. 

Tým Intervenčního centra



srpen 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

 Když skončí školní hodiny, nastanou letní prázdniny!
ředitele, po nichž 
žáky slovně za-
hřály i  obě třídní 
učitelky (bez mu-
čení se přiznám, 
že jednou z  nich 
jsem já), už se děti opravdu těšily, až si 
budou moci sejmout roušky a  vystou-
pit na podium k  samotnému šerpová-
ní, k  němuž dostaly od školy i  hezké 
pamětní listy. Následovaly proslovy 
dětí plné díků učitelům i rodičům, že to 
s  nimi všechno prožili a  přežili. Když je 
člověk vidí dennodenně, neuvědomuje 
si, jaký kus cesty životem za těch devět 
let děti ušly, co všechno si nyní uvědo-
mují a jak moc nám před očima vyspě-
ly. Náhle před námi stojí třída krásných 
slečen a švarných junáků, jejichž skoro-
dospělost umocňují společenské šatič-
ky a obleky (kdeže jsou ta trička, mikiny 
a dírami značně větrající džíny – opět se 
omlouvám, aby to nevypadalo, že si ple-
tu módní trendy s obnošeným šatstvem 
sociálně slabších žáků – ti se v  těchto 
třídách opravdu nevyskytují). Poté větši-
na očí zaslzela nad dojemnými fotkami 
a  videem, monitorujícím žáky od jejich 
školních počátků až po současnost a bu-

Alespoň úplný konec letošního 
školního roku proběhl téměř přesně 
tak, jako probíhal v  letech minulých. 
Všechny třídy se sešly na několik týdnů 
v  prezenční výuce, děti se mohly opět 
potkávat se svými spolužáky, kamarády 
i učiteli, začaly se rozpomínat na školní 
pravidla a  zvyklosti, vklouzly – i  když 
nikoli bez obtíží – do běžného školního 
procesu. Ačkoliv to dlouho nevypada-
lo, že se budou moci uskutečnit školní 
výlety (na příkaz MŠMT), nakonec jsme 
požehnání dostali a  na poslední chvíli 
jsme se rozhodovali, kam s dětmi vyrazí-
me. Některé třídy zvolily nejjednodušší 
variantu v  podobě turistické vycházky 
po okolí Volyně, jiné někam popojely 
vlakem či autobusem a  poznávaly kra-
jinu vzdálenější, „městmilovné“ třídy vy-
razily do rušnějších míst – Českých Bu-
dějovic, Písku, Strakonic, Sušice, někteří 
hopsálci zvolili za cíl své cesty hospária 
a další dětské zábavní podniky. Prostě – 
co se dalo narychlo zajistit a realizovat. 
Každopádně spokojenost dětí byla naší 
odměnou, neboť ani oni, ani my jsme 
nečekali, že vůbec budeme moci vytáh-
nout paty ze školy. A pokud byl důležitý 
návrat dětí do školních lavic po roce pl-

ném odlišností od normálu, určitě bylo 
i  důležité s  dětmi absolvovat zážitky 
mimo školních lavic. Takže pane minis-
tře Plago, děkujeme!

K  úplnému konci školního roku ale 
nepatří jen výlety. U  nás je krásným 
zvykem každoroční slavnostní šerpová-
ní a rozloučení se s deváťáky v místním 
kině. Na tuto akci si žáci mohou pozvat 
své nejbližší – rodinné příslušníky a  přá-
tele (kapacita kina se ani letos nemohla 
zcela naplnit a  všichni museli mít na-
sazen respirátor či roušku). Důležitost 
a  šmrnc celé akci dodala i  účast pana 
starosty Volyně, Ing. Martina Červeného, 
který pronesl k  žákům projev, v  němž 
jim popřál krom jiného hlavně šťastné 
vykročení do dalších – středoškolských 
– let. Celou akci ale otevřel svou pro-
mluvou k  žákům i  rodičům pan ředitel 
školy, Mgr. Martin Punčochář. Osobně 
se mi moc líbí jeho oblíbený obrat „pár 
hřejivých slov“, který však v den konání 
této akce byl o  to zajímavější, že tep-
lota v  kině tento horký letní den dosa-
hovala téměř bodu varu (omlouvám se 
fyzikům – nechytejte mě za slovo, jsem 
češtinářka a  miluji nadsázku). Tedy po 
hřejivých slovech pana starosty a  pana 



srpen 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

 Čapí příběh pokračuje
Tak konečně zase něco o naší čapí rodince. První čáp, kte-

rý dosedl 25.2.2021 na volyňský komín, nebyl asi náš Hans, 
jelikož odpočinul a  letěl dále. Kdo ví, odkud byl. Zanedlouho, 
přesněji 10.3.2021 v podvečerních hodinách se usadil na komín 
náš Hans. Velký černý kroužek ho prozradil. Když jsem ho dru-
hý den přečetl, bylo jasné, že se Hans vrátil v pořádku a zdráv. 
Uteklo čtrnáct dní a samička na sebe nenechala dlouho čekat. 
(26.3.2021) Všichni kdo ve Volyni sledují a těší se z jejich příletu 
ví, že samička je už věkem hodně stará, ale stále zdravá a plná 
síly se k nám vždy vrátit. Řeč je o naší Cecilce, které je letos 19 let 
a pátým rokem je s naším Hansem. Hans tu hnízdí již šestým ro-
kem. Můžu potvrdit, že je to opravdu ona, jelikož se mi podařilo 
začátkem tohoto měsíce Cecilku přečíst. Kvůli starému kroužku 
to lze dobře až když oba rodiče stojí opodál komína, většinou 
na budovách pivovaru a sledují, jak se mladí učí létat a na komín 
by se už nevešli. Je opravdu raritou, mít tady ve Volyni oba dva 
čápy kroužkované a již několik let spolu hnízdící.

Jak už jsem psal v dřívějších příspěvcích, ve volné přírodě se 
podle ornitologických článků dožívá čáp 8-12ti let. Takže Cecil-
ka je opravdu výjimka.

19.6.2021 bylo naplánované kroužkování mladých čápat za 
pomoci strakonických hasičů, jako je už po několik let zvykem. 
Po domluvě s velitelem hasičů panem p. Šandou vždy ochot-
ně a se vší profesionalitou přijedou a pana doktora J. Škopka 
vyvezou výsuvným žebříkem s košem až k hnízdu, kde mohou 
mladé čápy okroužkovat.

Letos je stejně zvláštní rok. O covidu ani nechci mluvit, na-
tož psát, ale počasí bylo také všelijaké. Zima, deště, horka. Už 
to vypadalo, že letos ani mladé nevyvedou, ale Hans s Cecilkou 
nezklamali a vyvedli tři mláďata. Ještě týden před kroužková-
ním byla tři. Když se ale pan doktor Škopek vrátil zpátky na zem 
po kroužkování, oznámil mi, že jsou mláďata pouze dvě. I to je 
příroda. Dozvěděl jsem se od všímavých lidí, že v  týdnu před 
kroužkováním, byl dost velký boj o hnízdo s cizími čápy. A to 
asi bude ten důvod, že jedno z mláďat nepřežilo nálety a tvrdé 
souboje čápů, kteří jsou nemilosrdní a při boji o hnízdo mohou 
zabít nebo shodit mládě dolů. Naštěstí tentokrát jen jedno. Ro-
diče nestačí bojovat o hnízdo a ještě chránit mláďata. Také mohl 

být jeden z rodičů pryč, tak se brání pouze jeden. Je to příroda 
a v čapím světě je to zcela normální.

Takže aspoň, že máme dva mladé přírůstky a jen doufám, že 
počasí dovolí a brzy se dočkáme jejich prvních nesmělých letů 
kolem komína. No a kolem volyňské pouti, kdy už všichni trénují 
a létají nad Volyní, jim zase budeme přát, aby dolétli tam kam 
chtějí. My se budeme těšit zase na jaro, kdy budeme vyhlížet 
naší čapí rodinku Hanse a Cecilku.

Jan Dvořák

doucí působiště na SŠ. To vše doprová-
zel hudební podtext, který do určité 
míry i maskoval tlumené vzlyky až pláč 
účastníků. To by člověk neřekl, jak do-
jemné to loučení bude – a to pro všech-
ny „účastníky školního zájezdu“… A  jak 
se hodí voděodolné líčení…

Poslední školní den čeká deváťáky 
tradičně tzv. poslední zvonění, při němž 
za hlasitého potlesku všech ostatních 
tříd a  učitelů scházejí ze třetího patra 
před budovu školy, kde jsou netrpě-
livě očekáváni svými rodiči a  nadše-
ně fotografováni. Tímto přestávají být 
současnými žáky naší školy a  stávají se 
bývalými. Přesto vědí, že je všichni rádi 
uvidíme, pokud se za námi někdy v bu-
doucnu zastaví a povypráví o svých stře-
doškolských zážitcích. Následuje ještě 
společný slavnostní oběd – letos řízečky 
s brambůrky v restauraci Na Nové (moc 

dobré to bylo, děkujeme). 
Ale nejen o  deváťácích byl letošní 

konec školního roku. Všechny třídy si 
ho užily po svém a  všechny spojovalo 
těšení se na zasloužené letní prázdniny. 
K vysvědčení obdrželi všichni žáci ještě 
jakýsi „slovní doprovod“, kterým se do-
zvídají něco víc ke svým výkonům a sna-
ze (distanční i prezenční), než prozrazuje 
známka z každého předmětu. Řada uči-
telů k tomu zvolila formu osobního do-
pisu každému dítěti, což je sice časově 
velmi náročné, ale zároveň nejvýstižněj-
ší, nejkonkrétnější a nejosobnější forma 
hodnocení práce i chování dítěte. 

No a  pak už všichni budovu školy 
opustili, učitelé a  učitelky se ztráce-
li v  množství a  vůni nádherných kytic, 
žáci mávali deskami s vysvědčením. Jak 
opojný pocit pohody nadcházejících 
prázdnin. 

Školu úplně neopustili pouze žáci, 
kteří se přihlásili na tzv. letní doučovací 
kempy, bylo jich od nás celkem 45 (reali-
zovány byly tři skupiny po 15 žácích). Je-
jich zázemím se stala budova malé školy, 
ale po odpoledních si užívali své „vědec-
ké objevy“ i mimo školu. Doufáme, že se 
akce MŠMT neminula účinkem, že dětem 
alespoň trochu pomohla a  že je bavila, 
což se dozvíme až s odstupem času.

Co nového škola chystá a  plánuje, 
na co se žáci i učitelé mohou těšit, to se 
dozvíte z  článku pana ředitele Martina 
Punčocháře, který ho pro vás připravuje 
na počátek nového školního roku. 

Všem školou povinným přejeme 
krásnou, ničím nekomplikovanou a po-
hodově prožitou druhou polovinu 
prázdnin, načerpání sil, nutných ke star-
tu nového školního roku.

Mgr. Eva Přibáňová



srpen 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

 Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE: 
O‘NEILL: Dokonalá dvojka / AUGUST: Indiánský poklad / 
MARTON:  Honba za smaragdem / MARSHALL:  Vlčice / 
SEYMOUR: Řeka osudu / BARDUGO: Šest vran / DENZIL: 
Tiché dítě / DUTKA: Černá a purpurová / TAGHIOFF: Úžas-
ná / DUFFKOVÁ: Zápisník abstinentky / GAWLICZKOVÁ: 
Dominika na cestě Japonskem / KRATOCHVÍLOVÁ: Jed-
nou na útěku, vždycky na útěku / HÜLSMANN: Život udeří, 
kam se mu zachce / RILEY: Sestra slunce / JACOBS: Kavárna 
U Anděla: Dcery naděje / JANEČKOVÁ: Francouzský man-
žel   / ČECHOVÁ: Nesejdeš z  cesty / VIEWEGH: Zrušený 
rok: deník  2020 / OLSEN: Lež vedle mě / BRABCOVÁ: Pek-
lověk aneb nohama na zemi, ale hlavou stále v oblacích / 
ČEŠKA: Případ podezřelého arcibiskupa : Zločiny na Velké 
Moravě / WIGGS: Knihkupectví ztrát a  nálezů / BROWN: 
Skandál / DUBCOVÁ: Láska v  bačkorách / MLYNÁŘOVÁ: 
Bez bontonu, bez konvencí / PENNER: Zmizelá apatykářka 
/ SCORE: Na vlásku / PAULŮ: Delegátka cestovní kanceláře 
/ CARTLAND: Hvězdy ti poradí / KOUBKOVÁ: Koniášův klíč 
/ LOMBARDO:  Nejhezčí dny našich životů / FINDER: Volný 
pád / GALLAGHER: Sleduje tě ;  Zabije tě / LINKA: Na cestě 
domů… vždycky / MAYNE: Dívka pod hladinou / FIBICH: 
Cesty k Šumavě / COATES: Kdo tančí s vodou / STEHLÍKO-
VÁ: Nasterea / MEIJER: Ptačí domek / LEIEROVÁ: Tohle 
město, tahle řeka / AYCOX:  Pech / HANIŠOVÁ: Beton a hlí-
na: rozhovory o environmentalismu ve městě

ODDĚLENÍ PRO DĚTSKÉ ČTENÁŘE:
WEBB: Emily Pírková a  začarované dveře ; Emily Pírková 

a tajné zrcadlo ; Emily Pírková a schody ke hvězdám: Desetile-
tá Emily má velkou, milující rodinu. Přesto má pocit, jako by do 
ní nepatřila. Příběh plný kouzel / a  pohádkových bytostí o  Emily 
- normální holce v nenormální rodině. / Pro dívky od 8 let. / CHA-
PMAN: Kouzelný jednorožec. Létání v  oblacích. Další příhody 
dívky Laury a jejího poníka, který se pokaždé, když Laura pronese 
slova tajného zaříkadla, promění v kouzelného jednorožce. / PE-
ROUTKOVÁ: Valentýnka a  daleké kraje. Pokračování příběhů 
o nápadité a podnikavé holčičce Valentýnce a jejích kamarádech, 
Jonášovi, / Zuzce a Péťovi. / MEADOWS: Kamarádky kouzelných 
zvířátek: Bella Mourková má potíže! ;  Unesli Lucku Šmidlifous-
kovou!  Dobrodružství dvou dívek a jejich zvířecích přátel z kouzel-
ného lesa. Nejlepší kamarádky Jola a Lilka se ocitnou v lese Přátel-
ství, kde zvířátka umějí mluvita kouzla jsou skutečná! / KAHOUN: 
Chumelení. Krátké zimní pohádky o zvířátkách doprovázejí veselé 
autorovy ilustrace. Pro předškolní děti i  začínající čtenáře. / FI-
ŠAROVÁ: První školní výlet. Příhody dvou sourozenců, Jakuba / 
a Kristýnky, a jejich kamarádů z první třídy.

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ V KNIHOVNĚ
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ

PONDĚLÍ 8:00 – 12:00        13:00 – 17:00
STŘEDA 8:00 – 12:00        13:00 – 16:00          
ČTVRTEK 8:00 – 12:00        13:00 – 17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ
REKONSTRUKCE

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 778 888 762
 E-mail: , Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: úterý až neděle 9–17 hod.

PROGRAM – SRPEN 2021
sobota 7. srpna od 17 hodin, JAZZ & BLUES FESTIVAL – NÁDVOŘÍ TVRZE
MLČETI JAZZ 2021
Každoroční menšinový festival pod nádvorním javorem, zaměřený 
na různé a jiné podoby jazzu a blues. Detailní program vykvete na 
samostatných plakátech. Všechny muzejní výstavy budou přístup-
né až do noci. V případě špatného počasí vše uvnitř tvrze.

čtvrtek 12. srpna od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – PODLOUDNÍCI 
Z PODLESÍ
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širšího 
Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Několik pa-
šeráckých příběhů z našeho kraje z druhé poloviny 19. a první po-
loviny 20. století.

čtvrtek 19. srpna od 20 hodin, KONCERT – NÁDVOŘÍ TVRZE
MAX DE BERNARDI & VERONICA SBERGIA
Skvělé akustické country blues z italského Milána. Max De Bernar-
di – kytary, banjo, ukulele, zpěv; Veronika Sbergia – zpěv, ukulele, 
valcha, kazoo. Informace i písně: www.maxandveronica.com. V pří-
padě špatného počasí uvnitř tvrze.

neděle 22. srpna od 8 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – TVRZ
MÍSTA V KRAJI – DRACHKOV
Kombinovaný vlastivědný výlet až za Kamennou babu. Pěší tra-
sa dlouhá cca 16 km. Cestou komentáře historické i jiné. Ráno 
sraz na nádvoří tvrze. Návrat zpět do Volyně vlakem v průběhu 
odpoledne.

po celý srpen, VÝSTAVA – TVRZ
ŽENSKÁ TVÁŘ
Vybrané portréty různých žen ve výtvarných i  jiných sbírkách 
Městského muzea ve Volyni. Výstava potrvá až do 5. září 2021.

po celý srpen, VÝSTAVA – GALERIE NA SHLEDANOU
ANTONÍN KAŠPAR – TOTEMY A MEDITAČNÍ SLOUPY
Osm monumentálních ocelových soch akademického sochaře 
a malíře Antonína Kašpara (*1954), vystavených v rámci česko-
budějovického festivalu Umění ve městě 2021. Výstava v syro-
vém prostoru někdejší i budoucí hřbitovní Galerie Na shleda-
nou potrvá až do 30. září 2021.

po celý srpen, VÝSTAVA – TVRZ
NEGATIVY JANA BRAUNA
Ulice, zákoutí i život města Volyně a blízkého okolí na unikát-



srpen 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

ních fotografi ckých snímcích volyňského městského důchodního, 
archiváře a spisovatele Jana Brauna (1878–1960), pocházejících ze 
třicátých až padesátých let 20. století a zachovaných na celuloido-
vých negativech. Výstava potrvá až do 30. října 2021.

po celý srpen, VÝSTAVA – TVRZ
PŘÍRŮSTKY 2019–2021
Reprezentativní výběr z nejrůznějších předmětů získaných do sbí-
rek Městského muzea ve Volyni v letech 2019 až 2021. Výstava po-
trvá až do 30. října 2021.

po celý srpen, VÝSTAVA – TVRZ
ZECHOVICE
Historické příběhy a nitky a nejrůznější umělecké i  jiné artefakty 
spojené s  jednou z předních vesnic někdejšího volyňského pan-
ství. Kromě toho rovněž představení nově zrestaurovaného oltáře 
z návesní kaple sv. Petra a Pavla. Výstava potrvá až do 30. září 2022.

po celý srpen, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v Pošumaví v 18. a 19. 
století z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá proměnli-
vá expozice.

po celý srpen, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Dlouhodobá expozice v  autentických prostorách staré rene-
sanční radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěkně 
pospolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena.
Jednotlivé prostory:

TVRZ – Školní 744, Volyně
STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně

GALERIE NA SHLEDANOU – hřbitov Malsička

PRODEJ VSTUPENEK:
INFOCENTRUM – STARÁ RADNICE
Tel. 778 888 761 / e-mail: infocentrum@kultura-volyne.cz
nebo on-line na serveru GoOut.net

INFOCENTRUM OTEVŘENO:
Po, Út, Čt, Pá 8:00-11:00 12:00-16:00
St  9:00-11:00 12:00-17:00
So  9:00-11:00 12:00-17:00
Ne  9:00-11:00 12:00-17:00
https://www.kultura-volyne.cz

Středa 4.8. od 15 hod.   Koupaliště
Loutky bez hranic: Bojím se v lese
Divadelní představení v rámci cyklu Loutky na plovárně 2021.
Vstupné 70,- Kč

Čtvrtek 5.8. od 21 hod.   Koupaliště
Trosečníci
Divadelní inscenace Sławomira Mrożka TROSEČNÍCI v  podání 
Českého komediálního klubu 54. Vstupné 100,- Kč. Pokud bude 
představení zrušené z nepřízně počasí, budou zakoupené vstu-
penky v platnosti na další termín. 

Pátek 6.8. - neděle 8.8. nám. Svobody, Koupaliště, U Špejcharu

Volyňská pouť
Program:
pátek 6.8.2021
20:00 Slapdash Rockabilly
 Pražské rockabilly trio vystoupí na koupališti Volyně
Hraje převážně vlastní tvorbu, doplněnou o převzaté hity rock’-
n‘rollových hvězd 50. let až po současnost. Fanoušci oceňují pře-
devším jejich živá vystoupení plná energie a pozitivního náboje 
a tak se každý koncert Slapdash Rockabilly stává především vel-
kým mejdanem.
  
sobota 7.8.2021 
10:00 – 19:00 Výstava Květy – Volyně 2021
  Výstava v Pošumavské tržnici a Malé galerii

Program kulturních akcí 
SRPEN 2021 SZO ČZS MARTAGON Praha pořádá ve spolupráci s  místní orga-

nizací Kultura Volyně tradiční výstavu květin a obrazů. Vystaveny 
budou lilie, mečíky, jiřiny, růže, fuchsie, denivky, skalničky, trvalky, 
kaktusy, sukulenty, bonsaje apod. Pro návštěvníky výstavy, která 
je dvacátá v pořadí, bude připravena poradna o pěstování vysta-
vených květin a dle zájmu zahrádkářská literatura zdarma. Obrazy 
vystaví malířka Jaroslava Kupková, která zobrazuje krajinu Pošu-
maví nebo květiny.

10:00 Plavecké závody
 Tradiční plavecké závody na koupališti

16:00  kapela ToneHunters
 koncert U Špejcharu
 Koncert mladé kapely z nedalekých Malenic

20:00 Pouťová plavecká diskotéka
 Tradiční plavecká diskotéka na koupališti

20:00 Malenička
 Koncert kapely Malenička v režii SDH Volyně

neděle 8.8.2021
8:00 Trhy na náměstí
 Prodejní pouťové trhy 

9:00 – 17:00 Výstava Květy – Volyně 2021
  Výstava v Pošumavské tržnici a Malé galerii
SZO ČZS MARTAGON Praha pořádá ve spolupráci s  místní orga-
nizací Kultura Volyně tradiční výstavu květin a obrazů. Vystaveny 
budou lilie, mečíky, jiřiny, růže, fuchsie, denivky, skalničky, trvalky, 
kaktusy, sukulenty, bonsaje apod. Pro návštěvníky výstavy, která 
je dvacátá v pořadí, bude připravena poradna o pěstování vysta-
vených květin a dle zájmu zahrádkářská literatura zdarma. Obrazy 
vystaví malířka Jaroslava Kupková, která zobrazuje krajinu Pošu-
maví nebo květiny.
 
9:00  Myslivecká kapela Atlas
 koncert U Špejcharu
Koncert myslivecké kapely Atlas, byla založena v roce 1974 jako 
malý taneční orchestr a již v té době spolupracovala s dechovkou 
Úhlavan. Obě skupiny hudebníků postupem času splynuly. Lido-



srpen 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

vé písničky a také moderní střední proud povznesly kapelu do 
popularity.

14:00  Squadra Sua – Bomberos
 Klaunské fyzické divadlo pro celou rodinu vystoupí 
 na koupališti.
Hasičská groteska a  ohnivý pouliční slapstick pro všechny, 
kdo kdy chtěli být hasičem. Vítejte na popletených oslavách 
120. výročí od založení jednotky dobrovolných hasičů Bom-
beros. Tři hasiči Bom, Be a Ros milují svojí práci a odhodlaně 
drží stráž. Bohužel už dávno je nikdo nevolá k ohni ani kvůli 
sundavání koťat ze stromů. Bom, Be, i Ros však stále trénují, 
čekají na vytoužený požár a jsou připraveni „Bližnímu ku po-
moci!“

15:00  kapela Flám
 koncert U Špejcharu
Poprocková kapela Flám působí na hudební scéně od roku 1997. 
Prezentuje jak tvorbu vlastní tak i tvorbu předních českých sku-
pin např. Lucie, Kabát, Chinaski, Olympic, Katapult a jiných.

Středa 11.8. od 15 hod.   Koupaliště
Buchty a loutky: Neposlušná kůzlátka
Divadelní představení v rámci cyklu Loutky na plovárně 2021. 
Vstupné 70,- Kč

Čtvrtek 12.8. od 21 hod.   Koupaliště
Trosečníci
Divadelní inscenace Sławomira Mrożka TROSEČNÍCI v  podání 
Českého komediálního klubu 54. Vstupné 100,- Kč. Pokud bude 
představení zrušené z nepřízně počasí, budou zakoupené vstu-
penky v platnosti na další termín. 

Pátek 13.8. od 18 hod.   Koupaliště
Bratři v tricku: Plovárna
Bratři v tricku patří již deset let ke špičce nového cirkusu. Čle-
nové souboru Václav Jelínek a  Adam Jarchovský jsou jedni 
z  nejvýraznějších artistních umělců v  ČR a  s  představením 
Plovárna nemůžou na Volyňské plovárně chybět. Zvlášť když 
slaví 80 let! Představení volně inspirováno novelou Rozmarné 
léto Vladislava Vančury. Poetiku tohoto autora převádí s leh-
kostí a jemnou groteskou do pohybové humoresky, v níž vy-
užívá cirkusových disciplín – žonglování, provazochodectví 
a párové akrobacie. Záhady. Humor. Srdcervoucí podívaná.

Sobota 14.8. od 9 – 17 hod.  Pošumavská tržnice
Šperkařský workshop
Řemeslný jarmark již XlV. v pořadí. Tvořivé dílny. Celá akce je pod 
střechou - koná se za každého počasí. Vstup zdarma.

Sobota 14.8. od 20:30 hod.   Koupaliště
Garage & Tony Ducháček
Koncert české rockové kapely s charismatickým zpěvákem, který 
je také autorem většiny textů založených na unikátním perifer-
ním slangu se spoustou poetické imaginace. Hudbu k  většině 
skladeb složili Jan Macháček a Joe Karafi át. Jako předkapela za-
hraje Walden.

Středa 18.8. od 15 hod.   Koupaliště
Damúza: Superkluk
Divadelní představení v rámci cyklu Loutky na plovárně 2021. 
Vstupné 70,- Kč
Čtvrtek 19.8. od 21 hod.   Koupaliště

Trosečníci
Divadelní inscenace Sławomira Mrożka TROSEČNÍCI v  podání 
Českého komediálního klubu 54. Vstupné 100,- Kč. Pokud bude 
představení zrušené z nepřízně počasí, budou zakoupené vstu-
penky v platnosti na další termín. 

Pátek 20.8. – Sobota 21.8. od 17 hod. Koupaliště
Summer Punk Párty Volyně vol. X
Již 10. ročník letního hudebního festivalu prolínající hlavně punk 
a hardcore. Během 2 dnů se vám představí 12 kapel. A těmi jsou: 
The Mahones (folk-punk/Canada), SPS (punk/Praha), Nežfaleš 
(punk-rock/Praha), Hentai Corporation (thrash-rock‘n‘roll/Pra-
ha), E!E (punk/Příbram), Slope (hardcore/DE), Rabies (punk-rock/
Bystřice pod Pernštejnem), Green Monster (psychobilly/Praha), 
Repelent SS (hardcore/Praha), The Special Bombs (punk-rock/
DE), Severals (metalcore/Plzeň), Garage Rattlesnakes (rock‘n‘roll/
Klatovy)

Čtvrtek 26.8. od 21 hod.   Koupaliště
Trosečníci
Divadelní inscenace Sławomira Mrożka TROSEČNÍCI v  po-
dání Českého komediálního klubu 54. Vstupné 100,- Kč
Pokud bude představení zrušené z nepřízně počasí, budou za-
koupené vstupenky v platnosti na další termín. 

Sobota 28.8. od 15 hod.   Koupaliště
Triatlon
Triatlon na Volyňské plovárně. Pojď si zaplavat, protáhnout lýtka 
na kole a hlavně doběhnout do cíle ve svém vlastním čase. Pořá-
dá RECYKLO.



srpen 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

KINO
Úterý 3.8. od 20 hod.
Prvok, Šampón, Tečka a Karel
Komedie, Česko, 2021, 118 min
V příběhu Prvoka, Šampóna, Tečky a Karla si čtyři kamarádi ve 
středním věku přiznají, že nežijí tak, jak si představovali. A roz-
hodnou se vyřešit svou krizi provokativní hrou a plněním od-
vážných úkolů.

Čtvrtek 5.8. od 20 hod.
Sebevražedný oddíl
Akční / Dobrodružný / Fantasy, USA, 2021, 132 min
Režisér James Gunn uvádí akční dobrodružství superhrdinů 
Warner Bros. Pictures  Sebevražedný oddíl, těšte se na partu 
nejdegenerovanějších delikventů světa DC, kteří umírají tou-
hou zachránit svět. 

Úterý 10.8. od 20 hod.
Okupace
Drama, Česko, 2021, 90 min
Nejmenované město a  nejmenovaný bar. Párty je v  plném 
proudu a  promile v  krvi stoupají. Na plac přichází nezvaný 
host (v podání ukrajinského herce Alexe Gorbunova) a všem 
přítomným pořádně zamíchá osudem. Příběh vznikl na moti-
vy jedné dávné humorné historky. 

Čtvrtek 12.8. od 20 hod.
Free Guy
Akční / Dobrodružný / Komedie / Sci-Fi, USA, 2021
Ryan Reynolds hraje bankovního úředníka, který zjistí, že je ve 

skutečnosti nehratelnou postavou ve videohře. A tak se roz-
hodne stát se hrdinou, který přepíše vlastní příběh.

Úterý 17.8. od 20 hod.
Deníček moderního fotra
Komedie, Česko, 2021
Když se Nataša a Dominik neplánovaně stanou rodiči, domluví 
se, že Nataša jako úspěšná designérka hraček pro děti, dokáže 
rodinu lépe fi nančně zabezpečit, a tak hlavní část péče o novo-
rozence převezme jako otec na mateřské dovolené Dominik.

Čtvrtek 19.8. od 20 hod.
Večírek
Komedie, Česko, 2021, 90 min
Na večírku se postupně scházejí bývalí spolužáci. Toto setkání 
by se pravděpodobně neslo v duchu lehkého škorpení a nos-
talgických vzpomínek, jenže místo dalšího spolužáka zazvoní 
u dveří podomní prodavač a přinese nečekanou zprávu…

Neděle 22.8. od 15 hod.
Tlapková patrola ve fi lmu
Animovaný, USA / Kanada, 2021, 88 min
Známá parta vyráží opět do kin.

Úterý 24.8. od 20 hod.
Reminiscence
Romantický / Sci-Fi / Thriller, USA, 2021
Jeden vědec objeví způsob, jak znovu prožít svou minulost, 
a pomocí této technologie hledá svou dlouho ztracenou lásku.

Pozvánka na pouťovou 
výstavu květin a obrazů

SZO ČZS MARTAGON Praha pořádá ve spolupráci s  míst-
ní organizací Volyňská kultura tradiční výstavu květin 
a obrazů Květy – Volyně 2021. Otevřeno bude o volyň-
ské pouti ve dnech 7. a 8. srpna v Pošumavské tržnici 
a Malé galerii (sobota 10-19 hodin, neděle 9-17 ho-
din). Vystaveny budou 
lilie, mečíky, jiřiny, růže, 
fuchsie, denivky, skal-
ničky, trvalky, kaktu-
sy, sukulenty, bonsaje 
apod. Pro návštěvníky 
výstavy, která je dva-
cátá v  pořadí, bude 
připravena poradna 
o  pěstování vystave-
ných květin a dle zájmu 
zahrádkářská literatura 
zdarma. Obrazy vystaví 
malířka Jaroslava Kup-
ková, která zobrazuje 
krajinu Pošumaví nebo 
květiny.

Jiří Kovář, Volyně 



srpen 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

 Tělocvičná jednota 
 Sokol Volyně

Noc sokoloven proběhla v  pátek 25. 6., a  tak jsme ji 
opět pojali jako rozloučení s  dalším netradičním cvičeb-
ním rokem.

V  pátek odpoledne se u  sokolovny sešlo téměř třicet dětí 
a dospělých. Mnohé děti byly ale na školních výletech či je velmi 
teplé počasí vylákalo k vodě. Před akcí navíc pršelo, proto jsme 
využili jen část velkého prostoru okolo sokolovny. Cvičitelky pro 
děti připravily na venkovních stanovištích zkoušky zdatnosti 
a  obratnosti, a  tak děti, rozdělené do několika skupin, skákaly, 
běhaly, dělaly kliky, vyhýbaly se nataženým provázkům... Jeden 

Noc sokoloven 25. 6.

 Volyňští tenisté odehráli první turnaj v novém areálu
Tenisový klub Volyně v  sobotu 26. 

června letošního roku uskutečnil první 
sportovní akci v  nově zrekonstruova-
ném areálu. Tou byl turnaj ve smíšených 
čtyřhrách, který nesl název. Tenisové 
klání bylo odehráno pod názvem SENA-
TOR’S CUP VOLYNĚ 2021. Při slavnostním 
otevření nového areálu, které se usku-
tečnilo před třemi týdny, senátor MUDr. 
Tomáš Fiala věnoval volyňským tenistům 
velký pohár s  přáním, aby se stal trofe-
jí pro vítěze některého z  turnajů, které 
volyňský klub pořádá. A  proto se výbor 
rozhodl, že založí novou tradici, jíž bude 
turnaj o  putovní pohár ve smíšených 
čtyřhrách, pořádaný vždy poslední červ-
novou sobotu. 

Na akci se zaregistrovalo dvaadvacet 
účastníků z Volyně, Strakonic, Písku a Blat-
né, kteří vytvořili jedenáct smíšených dvo-
jic. Páry byly rozlosovány do dvou skupin, 
jedné šestičlenné a druhé pětičlenné. Zá-
pasy ve skupinách i o umístění se hrály na 
časový limit dvacet minut. Roli favoritů ve 
skupinách potvrdili manželé Fialovi i Karel 
Malý se svojí partnerkou Evou Samcovou. 
Finále bylo vyrovnané do stavu 3:3, poté 
již Tomáš a  Irena Fialovi svého soupeře 
udolali v poměru 6:3 a stali se tak prvním 
vítězem turnaje. V  zápase o  třetí místo 

zvítězili Zdeněk a Jana Burianovi nad Cha-
lupou s Pašavovou. Na závěr akce čestný 
předseda TK Volyně Václav Klimeš starší 
předal poháry prvním třem párům a věc-
né ceny všem účastníkům turnaje. Ceny 
byly díky štědrým sponzorům hodnotné 
i rozmanité, čímž je volyňský klub pověst-
ný a  účastníci se do Volyně rádi vracejí. 
Akci podpořily fi rmy Elektro Jan Rubeš, 
Volyně, Projektová kancelář KOMPLET 
Strakonice – Ing. Neumitka, UNIELEKTRO 
Strakonice s.r.o., Ing Strnad, Romana Str-
bačková, Karel Vlas, Olina Pokorná, Marie 
Vilánková, Eduard Lukeš a Karel Malý. Celý 
den byla v areálu skvělá divácká atmosfé-
ra, vytvořená především rodinnými pří-

slušníky hráčů. Počasí s  příjemnou letní 
teplotou se letos také vydařilo. 

Po skončení bojů se posedělo v nové 
klubovně a u kytary Václava Klimeše star-
šího se všechno kompletně zhodnotilo. 
Účastníci turnaje se rozcházeli s pocitem 
příjemně stráveného dne, naplněného 
oblíbeným sportem v  přítomnosti dlou-
holetých tenisových přátel. 

Příštím turnajem ve Volyni bude srp-
nový pouťový turnaj mužů u  příležitosti 
112 let založení tenisového klubu, který 
se uskuteční v  sobotu 7.8.2021 od 9.00 
hodin. Zveme nejen všechny příznivce te-
nisu na tuto tradiční sportovní akci.

Jiří Neumitka

Čtvrtek 26.8. od 20 hod.
Zátopek
Životopisný / Drama, Česko, 2021, 130 min
Film o nezlomné síle vůle, která dodnes inspiruje tisíce spor-
tovců po celém světě. 

Úterý 31.8. od 20 hod.
Candyman
Horor / Thriller, USA, 2021
Jeho jméno znají všichni, ale vyslovit si ho netroufne nikdo. 
Kultovní hrdina všech strašidelných historek, jehož poznáva-
cím znakem je zlověstný hák natřený medem a roj včel. Stačí 

ho pětkrát vyvolat před zrcadlem a  on se objeví - tentokrát 
v galerii moderního umění. 

Změna programu vyhrazena. Sledujte aktuální protiepidemická 
opatření.

Při příchodu do kina se divák musí prokázat splněním jedné z ná-
sledujících podmínek: Negativní PCR test (který není starší 7 dnů), 
antigenní test (starý nejvýše 72 hodin), potvrzení o prodělané ne-
moci Covid-19 (ne delší než 90 dnů) nebo certifi kát  Ministerstva 
zdravotnictví ČR o provedeném očkování (musí uplynout nejmé-
ně 14 dní od data posledního očkování).



srpen 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

Cvičitelky oddílu Rodiče a děti a Předškolní děti zvou všechny předškoláky a jejich rodiče na srpnové cvičení – od 
2. 8. 2021 každé pondělí od 17 h do 18 h. Děti se mohou těšit na cvičení s novými pomůckami, čekají je hry v so-
kolovně i venku, soutěže, opičí dráha a další aktivity.

Letní cvičení oddílu Rodiče a děti a Předškolní děti

úkol je čekal v sokolovně. Na chodbách a v místech, kam obvyk-
le děti nechodí, byly schované krátké vtipné básničky. Děti měly 
za úkol se je postupně ve dvojicích naučit, přiběhnout do tělo-
cvičny a cvičitelce je naprosto přesně zarecitovat. Téměř všichni 
si také vyzkoušeli postavit lidské pyramidy, které byly tématem 
letošní Noci. Pro děti z oddílu gymnastiky to nebyla novinka, pro-
tože je od začátku června trénovaly. Poté se všichni přesunuli za 
sokolovnu, kde cvičitelky rozdělaly oheň. Někdo si opekl buřty, 
někdo měl jinou pochoutku. Na závěr si za doprovodu kytary děti 
i dospělí zazpívali folkové i lidové písničky. Kdo zůstal do konce, 
dostal odznáček na památku.

 Revitalizace zeleně na sídlišti 
 a dalších vybraných lokalitách ve Volyni je dokončena

V jarních měsících tohoto roku jste jistě 
zaznamenali na několika místech ve Volyni 
výsadby stromů, zakládání záhonů a ostat-
ní práce. V měsíci květnu 2021 byla dokon-
čena akce pod názvem Revitalizace zeleně 
na sídlišti a  dalších vybraných lokalitách 
– Volyně. Projekt byl zahájen na podzim 
roku 2020. Pro připomenutí krátce k  jeho 
obsahu.

Jedná se o tzv. „zelený projekt“ zahrnu-
jící především výsadby stromů, keřů a trva-
lek  v  sedmi lokalitách města Volyně. Výsad-
ba proběhla v ulici Žižkova – u nemocnice 
byl osázen parčík za synagogou, dále v uli-
cích Čeňka Bendla, Družstevní a Sportovní  
(u bytových domů č.p. 494 a č.p. 501), Na 
Vyhlídce, respektive v nově vzniklé lokalitě 
určené k bydlení Nad Skalkou, Dr. Buděšín-
ského – Pod Malsičkou (plochy u č.p. 600 
a bytových domů č.p. 593, 594, 701 a 702),  
Pod Malsičkou – Vimperská (lokalita pod 
MŠ u byt. domů  č.p. 587, č.p. 588, č.p. 589), 
Vimperská – Karla Čapka (sídliště pod bu-
dovou Policie ČR a okolí domu s pečovatel-
skou službou).

Hlavním cílem projektu bylo vytvoře-
ní kvalitního veřejného prostoru v  centru 
města, posílení stávající vegetace a  zpev-
nění několika svahů půdopokryvnými 
dřevinami včetně posílení  estetické kvality 
stávajících ploch s  veřejnou zelení, která 
z některých z nich postupně vymizela. Jde 
o  plochy s  významnou pobytovou a  re-
kreační funkcí v zastavěném území města 
Volyně. Základním požadavkem projektu 
bylo  doplnění všech lokalit místně obvyk-
lými druhy rostlin, které časem nahradí  stá-
vající dožívající dřeviny.

Vysazovaly se tedy stromy Javor mléč, 
Javor klen, Habr obecný, Lípa obecná, Je-
řáb obecný, Dub letní a Buk lesní, z ovoc-
ných dřevin např.  Jabloň domácí, Třešeň 
ptačí nebo Slivoň obecná. Z  keřů např. 
Svída krvavá, Líska obecná, Trojpuk drsný, 
Hortenzie latnatá, Zimoléz tatarský, Kolkví-
cie krásná, Tavola kalinolistá, Kalina obecná 
a další. Z půdopokryvných keřů např. Skal-
ník vodorovný, Tavolník břízolistý,Vřesovec 
pleťový, Břečťan obecný, Levandule lékař-
ská, Růže svraskalá a další.

V  lokalitě Družstevní – Sportovní, Dr. 
Buděšínského – Pod Malsičkou,  Vimperská 
– Karla Čapka byly nově osazeny trvalkové 
záhony. Vysázeny byly např.  Hvězdnice, 
Bergénie, Krásnoočko, Třapatka, Dlužicha,  
Rozchodníky, Šuškarda, Plamenka, Šalvěj 
i  trávy např. Metlice trsnatá a  Ozdobnice 
čínská. Trvalkové záhony byly zamulčovány 
jemnou kůrou nebo oblázky. Největší trval-
kový záhon byl založen nově v ulici Žižkova 
– U Nemocnice (parčík za synagogou), kde 
byla  rekonstruována i středová pěšina přes 
parčík a vysazen nový živý plot z habrů.

Součástí projektu byla i instalace 14 ks 
nových dřevěných laviček rozmístěných 
na sídlišti.  V nově vzniklé lokalitě k bydlení 
Nad Skalkou byl vytvořen nový pobytově 
rekreační veřejný prostor se zelení a  dět-
ským hřištěm s  dřevěnými hracími prvky, 
který ocení především mladé rodiny s dět-
mi.

Projekt realizovala fi rma KHL-EKO, a.s., 
která bude po dobu 3 let zajišťovat násled-
nou péči o vysazenou zeleň. Celková cena 
za dílo včetně DPH byla 2.536.973,40 Kč 



srpen 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 12

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. 
Redakce: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. 

Příspěvky nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.

(z toho cena realizační 2.077.023,36 Kč, cena 
za rok následné péče 153 316,68 Kč). Dotaci 
z Operačního programu Životního prostředí  
ve výši 1.434.620 Kč by mělo město Volyně 
obdržet do konce července 2021.  

Zarážející a ostudné ovšem je, že již při 
předání dokončeného díla byly na několi-
ka místech nově vysazené rostliny zcizeny, 
např. růže za panelovým domem č.p. 589 
v ulici Pod Malsičkou, Ptačí zob u č.p 587 

v  ulici Vimperská, některé nově vysazené 
stromy byly poničeny neodborně prove-
deným řezem - uřezané vrcholy Hlohů 
obecných před panelovým domem č.p. 
587. Tímto apelujeme na všechny naše 
občany, aby nepoškozovali nově vysaze-
nou zeleň na veřejných prostranstvích. 
Jedná se o svévolné poškozování a ničení 
veřejného majetku, čili  vandalismus, kvali-
fi kovaný jako přestupek, za který může být 
fyzickým osobám uložena pokuta ve výši 
do 20.000,- Kč.

V poslední době dochází ve Volyni bo-
hužel opakovaně k  poškozování stromů 
na veřejných prostranstvích, a  to jejich 
navrtáváním, ulamováním růstových vr-
cholů a větví, postřikováním chemickými 
látkami. Z  tohoto důvodu se město roz-
hodlo instalovat v  některých lokalitách 
fotopasti, (např. do ul. Hřbitovní u č.p. 637 
– z důvodu opakovaného poškozování lip 
ulamováním vrcholů a  kosterních větví). 
Roční náklady na údržbu veřejné zeleně 
jsou přibližně 800.000,- Kč.  Při současné 
ceně např. za nově vysazený dub Quercus 
robur „Concordia“ o obvodu kmene 14-16 
cm  5.600,- Kč bez DPH dochází k nemalé-
mu a  především zbytečnému zvyšování 
nákladů za opakovanou  výsadbu nevrat-
ně poškozených nebo uhynulých stromů 
z důvodu vandalismu.

Závěrem je potřeba připomenout 
a uvědomit si, proč vlastně stromy a zeleň 
ve městě chceme? Stromy a veškerá zeleň 
ochlazují významně prostor evapotrans-
pirací, tedy celkovým výparem, omezují 
a regulují proudění vzduchu, korigují tep-
lotu i vlhkost městského prostředí. Půso-
bí jako zvuková bariéra, pohledový kryt, 
zachycují prach a pevné polétavé částice, 
zadržují mnoho látek škodlivých lidské-
mu zdraví, brání erozi. Další významnou 
funkcí je sociální benefi t. Stromy a zeleň 
obecně mají přímý dopad na kvalitu ži-
vota obyvatel, na jejich psychickou, men-
tální i fyzickou pohodu. Poskytují prostor 
pro rekreaci, odpočinek, vzdělání. Mohou 
mít významnou a  nezanedbatelnou his-
torickou a  kulturní hodnotu, estetické 
a architektonické benefi ty. Hlavním úko-
lem zeleně z tohoto pohledu je zlepšovat 
a  napravovat urbanizovaný (ve smyslu 
přetechnizovaný) prostor, a  to pomocí 
změn barevnosti, struktury, tvarů a  hus-
toty vegetace.

Edita Dvořáková, DiS., 
životní prostředí MěÚ


